
                             平成２８年５月１６日 
日本流通学会会員各位 

 
                    日本流通学会第３０回全国大会実行委員会 
                             委員長   田口 冬樹 
                             事務局長  川野 訓志 

 
日本流通学会第３０回全国大会のご案内 

 
拝啓  
 初夏の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。 
日本流通学会第３０回全国大会は、専修大学神田校舎（＊生田校舎から変更になりました）

において、本年１０月１５日（土）、１６日（日）の両日にわたり開催されます。 
 第３０回全国大会の統一論題は「流通・サービスのグローバリゼーション」です。すでに

２０１３年に本学会創立２５周年記念として白桃書房から刊行された第五巻『グローバルマ

ーケティングの新展開』を踏まえ、その後の動向を究明しながら、製造業のみならず流通・

サービス分野へのグローバリゼーションの発展を研究面・実務面でさらに検証する必要があ

ります。第１日目の１０月１５日（土）は統一論題についての報告と講演、それに基づくパ

ネルディスカッションが予定されています。第２日目の１６日（日）は自由論題報告と全国

大会３０回記念行事の特別セッションの開催を予定しています。３０回記念の特別セッショ

ンは、２日目の午後に分科会の一つとして、「グローバル研究のフロンティア」と題して、

研究者と実務家による報告ならびに講演を予定しております。 
２日目の「自由論題報告セッション」での報告者を募集しております。日本流通学会ホー

ムページ（http://www.jsdis.org/）から申し込み用テンプレートをダウンロードし、必要事

項記入後、期日までに添付ファイル形式（word）で全国大会実行委員会事務局（メールア

ドレス：thc0615@isc.senshu-u.ac.jp）まで、メールにてお申し込みをお願いいたします。

応募締め切り日は６月２０日（月）です。報告時間は４０分（報告２５分、質疑応答１５分）

を予定しております。 
 なお、自由論題の報告者、とりわけ大学院生については本大会までに各部会で報告するこ

とが望ましいとの決定が理事会で確認されています。ご理解とご協力をよろしくお願いいた

します。 
開催キャンパスが生田校舎から神田校舎（http://www.senshu-u.ac.jp/）に変更になりま

した。くれぐれもお間違いのないようにご注意ください。なおこの時期は、都内の宿泊施設

の予約が取りづらいことが予想されますので、早めにご対応ください。 
今回から、全国大会の開催案内はハガキ・メールのみとなっておりますので、お手数です

が日本流通学会のホームページをご確認くださいますようお願いいたします。多くの会員の

皆様のご参加を心からお待ち申し上げます。                   敬具     

 


